PAGE
2

[image: image1.png]

Приказ  от 04.02.2016 г. № 19о/д

Об утверждении методических рекомендаций по применению коэффициентов выравнивания при определении объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
Руководствуясь пунктом  8  постановления администрации города Пензы от 14.12.2015 № 2147 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить прилагаемые методические рекомендации по применению коэффициентов выравнивания при определении объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания.
2.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года и распространяется на правоотношения, возникшие  при формировании муниципального задания и расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования приказов Финансового управления города Пензы.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Пензы, курирующего вопросы  по организации  составления и исполнения бюджета.

Начальник управления

О.В.Завьялкина

Утверждены

приказом Финансового управления города Пензы от 04.02.2016г. №19 о/д
Методические рекомендации

по применению коэффициентов выравнивания при  определении

объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания
1. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии  с Положением о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Пензы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации города Пензы от 14.12.2015 № 2147 (далее – Положение) до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города Пензы на предоставление субсидий на финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания, применяются коэффициенты выравнивания.

2. Коэффициент выравнивания устанавливается главным распорядителем средств бюджета  города Пензы, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение (далее - ГРБС), органом местного самоуправления города Пензы, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального  бюджетного или муниципального автономного учреждения (далее – Учредитель).

3. Коэффициент выравнивания определяется по следующей формуле:

Кiвыр = Viмз / Viфо,       где:

Кiвыр – коэффициент выравнивания к объему финансового обеспечения выполнения муниципального задания в i-м финансовом году;

Viмз – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный в бюджете города Пензы в i-м финансовом году;

Viфо – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания в  i-м финансовом году, рассчитанный в соответствии с Положением.

4. Расчет объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выаполнение работ) на соответствующий финансовый год оформляется по форме согласно приложению к настоящим методическим рекомендациям.
Приложение

к методическим рекомендациям по применению коэффициентов выравнивания при определении объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания
Результаты расчетов объемов нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг на _______год

	Наименование муниципальной услуги (уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня)
	Объем (количество) муниципальной услуги (работы)
	Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
	Итого субсидия на выполнение муниципального задания, тыс.руб.

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работ), руб.
	В том числе:

	Базовый норматив затрат  на оказание муниципальной услуги (выполнение работ), руб.
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальных корректирующий коэффициент
	Корректирующий коэффициент выравнивания

	1
	2
	3=гр.4хгр.5хгр.6хгр.7
	4
	5
	6
	7
	8=гр.2*гр.3/1000

	Услуга (работа) № 1

	…

	Услуга (работа) № 2

	….

	Всего

Финансовое управление города Пензы